ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ БАШТЬЩЫНЬЩ
ЧАРЛЫЫ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЬША

О внесении изменений в отдельные акты Председателя Правительства
Республики Тыва, Главы - Председателя Правительства Республики Тыва и

Главы Республики Тыва в сфере государственной гражданской службы

Р)тсоводствуясь частью четвертой статьи 7 Конституционного закона
Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 BX-I «О статусе Главы - Председателя
Правительства Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в Положение о помощниках (советниках) Главы Республики Тыва,
работающих на общественных началах, утвержденное Указом Председателя
Правительства Республики Тыва от 3 апреля 2009 г. № 67 следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакщш:
«2. Помощником может стать:
1) гражданин Российской Федеращш, имеющий высщее образование,

обладающий соответствующей квалификащ1ей и профессиональным опытом
научной, руководящей работы, необходимым для решения поставленных перед
ним задач и выполнения функций, предусмотренных пунктом 9 настоящего
Положения;

2) гражданин Российской Федерации, обучающийся в образовательной
организации высшего образования, реализующей образовательные программы
высшего образования, и возглавляющий региональное студенческое землячество
городов России, зарегистрированное в качестве общественного объединения
в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 82-ФЗ
«Об общественных объединениях», обладающий организаторскими, деловыми
и высокоморальными качествами необходимыми для решения поставленных
перед ним задач и выполнения функций, предусмотренных абзацами вторым,
четвертым и пятым пункта 9 настоящего Положения.»;

2) пункт 3 признать утратившим силу;
3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Основной задачей деятельности помощника является содействие Главе
Республики Тыва в осуществлении полномочий, определенных Конститущюнным
законом Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97  вХ-1 «О статусе Главы -
Председателя Правительства Республики Тыва», а также другими нормативными
правовыми актами Республики Тыва.»;

4) абзац шестой пункта 12 изложить в следующей редакции:
«получать от физических и юридических лиц вознаграждения

(подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха,
транспортных расходов и иные вознаграждения) за деятельность, связанную
с исполнением функций помощника.»;

5) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Для подготовки проекта распоряжения Главы Республики Тыва

о назначении помощника кандидат представляет в департамент по вопросам
государственной службы и кадрового резерва Администрации Главы Республики
Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва следующие документы:

личное заявление;
собственноручно заполненную и подписанную анкету кандидата по форме,

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая
2005 г. № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином
Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу
Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации»,
с приложением фотографии;

копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;
копию трудовой книжки, и (или) сведения о трудовой деятельности,

оформленные в установленном законодательством Российской Федерации
порядке, и (или) иные документы, подтверждающие трудовую (служебную)
деятельность (за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность
ранее не осуществлялась);

копию документа, подтверждающего статус руководителя регионального
студенческого землячества городов России, зарегистрированного в качестве
общественного объединения в порядке, предусмотренном Федеральным законом
от 19 мая 1995 г. № 82-ФЗ «Об общественных объединениях»;

для лиц, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения копии
документов об образовании и о квалификации, а также по их желанию, копии
докуменгов, подтверяедающих повышение или присвоение квалификации
по результатам дополнительного профессионального образования, документов
о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально
или кадровой службой по месту службы (работы);

для лиц, указанных в подпункте 2 пункта 2 настоящего Положения копию
справки об обучении в образовательной организации высшего образования,
реализующей образовательные программы высшего образования.»;

2. Внести в преамбулу Указа Главы - Председателя Правительства
Республики Тыва от 12 сентября 2012 г. № 237 «О внесении изменений в Указ
Председателя Правительства Республики Тыва от 3 апреля 2009 г. № 67»

юменение, заменив слова «от 4 января 2003 года № ВХ-1» словами «от 4 января
2003 г. № 97 ВХ-1»;

3. Внести в подпункт 5 пункта 9 Положения о резерве управленческих
кадров Республики Тыва, утверждённого Указом Главы Республики Тыва
от 26 марта 2020 г. № 67 изменение, изложив его в следующей редакции:

«5) документы, подтверждающие необходимое профессиональное
образование и стаж работы:

копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой
по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности,
оформленные в установленном законодательством Российской Федерации
порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую)
деятельность кандидата (за исключением случаев, когда служебная (трудовая)
деятельность осуществляется впервые);

копию документов об образовании, а также по желанию кандидата копии
документов, подтверждаюпщх повышение или присвоение квалификации
по результатам дополнительного профессионального образования, документов
о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально
или кадровой службой по месту службы (работы);»;

4. Внести в подпункт «г» пункта 7 Положения о порядке заключения
договора о целевом обучении между органом исполнительной власти Республики
Тыва, государственным органом Республики Тыва и гражданином Российской
Федерации с обязательством последующего прохождения государственной
гражданской службы Республики Тыва, утверждённого Указом Главы Республики
Тыва от 23 июня 2020 г. № 147 изменение, изложив его в следующей редакции:

«г) копию трудовой книжки, и (или) сведения о трудовой деятельности,
оформленные в установленном законодательством Российской Федерации
порядке, и (или) иные документы, подтверждаюпще трудовую (служебную)
деятельность гражданина (за исключением сл)^ая, если трудовая (служебная)
деятельность ранее не осуществлялась);»;

5. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 23 апреля 2020 г. № 103
«Об утверждении Положения о порядке представления и согласования
кандидатур для назначения на должности государственной гражданской службы
Республики Тыва в органах исполнительной власти Республики Тыва, должности
руководителей государственных учреждений Республики Тыва, унитарных
предприятий Республики Тыва, подведомственных органам исполнительной
власти Республики Тыва», следующие изменения:

1) в Указе:
а) в наименовании слова «унитарных предприятий Республики Тыва»

заменить словами «государственных унитарных предприятий Республики Тыва»;
б) в пункте 1 слова «унитарных предприятий Республики Тыва» заменить

словами «государственных унитарных предприятий Республики Тыва»;
в) в пункте 2 слова «унитарных предприятий Республики Тыва» заменить

словами «государственных унитарных предприятий Республики Тыва»;

2) в Положении о порядке представления и согласования кандидатур для
назначения на должности государственной гражданской службы Республики
Тыва в органах исполнительной власти Республики Тыва, должности
руководителей государственных учреждений Республики Тыва, унитарных
предприятий Республики Тыва, подведомственных органам исполнительной
власти Республики Тьша;

а) в наименовании слова «унитарных предприятий Республики Тыва»
заменить словами «государственных унитарных предприятий Республики Тыва»;

б) в пункте 1 слова «унитарных предприятий Республики Тыва» заменить
словами «государственных унитарных предприятий Республики Тыва»;

3) в приложении № 1;
а) слова «Приложение № 1 к Положению о порядке представления

и согласования кандидатур для назначения на должности государственной
гражданской службы Республики Тыва, иные должности, не относящиеся
к должностям государственной гражданской службы Республики Тыва, в органах
исполнительной власти Республики Тыва, должности руководителей
государственных учреждений, унитарных предприятий Республики Тыва,
подведомственных органу исполнительной власти Республики Тыва» заменить
словами «Приложение № 1 к Положению о порядке представления и
согласования кандидатур для назначения на должности государственной
гражданской службы Республики Тыва в органах исполнительной власти
Республики Тыва, должности руководителей государственных учреждений
Республики Тыва, государственных унитарных предприятий Республики Тыва,
подведомственных органам исполнительной власти Республики Тыва»;

б) в пункте 14 слова «унитарного предприятия Республики Тыва» заменить
словами «государственного унитарного предприятия Республики Тыва».

6. Разместить настоящий Указ на офшщальном интернет - портале правовой
информащш (www.pravo.gov.ru) и офшщальном сайте Республики Тыва
в информащюнно - телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва Ш. Кара-оол

г. Кызыл
29 декабря 2020 года
№309

http://www.pravo.gov.ru